
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт» 

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт») 
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакьа» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4») 
 

 

 

    П Р И К А З 
 

08   февраля  2024 г.                                                                        № 08-п 

 

с. Ножай-Юрт 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  4-8 

классов в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году  

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (далее - Рособриадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 
письмом Рособрнадзора от 5 февраля 2024 года №02-14 «О проведении ВПР в 
2024 году», приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 09.02.2024 года № 128-п «О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской 
Республики в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 
приказом МУ «Ножай-Юртовский РОО» №38-п от 14.02.2024г. «О 
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций Ножай-Юртовского муниципального 
района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 1. Провести (или принять участие в проведении) мониторинга качества 

подготовки обучающихся  4-8 классов в форме всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) в соответствии с планом-графиком (Приложение 1). 

2. Ответственному координатору проведения мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме ВПР, заместителю директора по УВР  

Пригорневой О.В., учителям- предметникам, организаторам, классным 



руководителям  4-8 классов с целью создания  условий для обеспечения  

объективности  проведения ВПР во всех классах, в точности исполнять 

инструкции по проведению ВПР. 

3.Назначить организаторами в аудиториях сотрудников из числа 

педагогического коллектива  (Приложение 2): 

4. Классным руководителям 4-8 классов: 

4.1. ознакомить родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся с Приказом Рособрнадзора от 21.12.2023г № 2160 «О 

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году»; 

4.2. ознакомить родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся с содержанием данного приказа, сроками проведения 

мониторинга и с наполнением школьного сайта по вопросу подготовки к 

проведению мониторинга качества обученности и успеваемости  

обучающихся  в форме ВПР под роспись;  

срок: до 08.02.2024г. 

4.3.  обеспечить присутствие родителей (законных представителей) из 

состава родительского комитета класса при проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме ВПР в качестве общественного 

наблюдателя. 

5. Заместителю директора по УВР, ответственному координатору проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме ВПР Пригорневой 

О.В., ответственному за сайт школы заместителю директора по ИКТ Ахмедову 

И.З.-А.  разместить на официальном сайте школы: 

-приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее 

- Рособриадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году»; 

-письмо Рособрнадзора от 5 февраля 2024 года №02-14 «О проведении ВПР в 

2024 году»; 

-приказ Министерства образования и науки Чеченской Республики от 

09.02.2024 года № 128-п «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»; 



-приказ МУ «Ножай-Юртовский РОО» №38-п от 14.02.2024г. «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Ножай-Юртовского муниципального района в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году»; 

- настоящий приказ; 

- демоверсии 2024г и описание к ним (спецификации и кодификаторы) 

проверочных работ в форме ВПР; 

-тренировочные задания в форме ВПР.   

срок: до 08.02.2024г. 

 

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                        З.Ш. Зелимханова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

 

Расписание 4-8 классы 

ВПР 2024 
 

Кла

сс 
Математика 

Русский 

язык 
Предмет 1 

Дата предмет 

1 
Предмет 2 Дата предмет 2 

4 04.04.2024 
02.04.2024 

03.04.2024 

Окружающий 

мир 
05.04.2024 --- --- 

5 02.04.2024 03.04.2024 Биология 04.04.2024 История 05.04.2024 

6 16.04.2024 17.04.2024 

Естественно-

научный 

предмет 

18.04.2024 

Обществен

но-научный 

предмет 

19.04.2024 

7 23.04.2024 24.04.2024 

Естественно-

научный 

предмет 

25.04.2024  

Обществен

но-научный 

предмет 

26.04.2024  

8 02.04.2024 03.04.2024 

Естественно-

научный 

предмет 

04.04.2024 

Обществен

но-научный 

предмет 

05.04.2024 


		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа




